Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

27-09-2024
F.16/24/392
NL:TZ:0000352659:F004
27-08-2024

mr. P.J. Neijt
mr A.R. Logtenberg

| ThiisGroep B.V. 27-09-2024
1
Gegevens onderneming
ThijsGroep B.V. ("ThijsGroep") is statutair gevestigd te Nieuwegein en houdt 27-09-2024
kantoor aan de Reactorweg 17, Postbus 8578, (3542 AD) in Utrecht. 1
ThijsGroep is ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van
Koophandel onder nummer 71018468.
De bestuurder heeft verklaard dat de activiteiten van de onderneming al
enige tijd gestaakt zijn.
Activiteiten onderneming
I ThijsGroep betreft een holdingmaatschappij. 27-09-2024
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019

2020

2021

Winst en verlies

Balanstotaal
€ 431.635,00
€ 451.870,00

€ 530.967,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=52ba7126-7364-ef11-a894-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6a89fe5b-de12-eb11-80fe-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De balanstotalen over de jaren 2019 tot en met 2021 zijn afkomstig uit de bij
de Kamer van Koophandel gepubliceerde (enkelvoudige) jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode
van

27-8-2024

t/m

26-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 16 uur 5 min

totaal 16 uur 4 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator een bespreking gehad met de
statutair bestuurder.

De curator heeft de fysieke administratie ontvangen en een groot deel
daarvan al geinventariseerd. Daarnaast is de administratie uit het
boekhoudprogramma door de curator veiliggesteld.

De curator heeft aan de hand van de ontvangen informatie van zowel de
bestuurder als de RDW een aanvang gemaakt met de inventarisatie van de
voertuigen die in 2024 - voorafgaand aan het faillissement - zijn
overgedragen. Ook heeft de curator de locatie vastgesteld van de twee
voertuigen die nog op naam staan van ThijsGroep. De curator is inmiddels
gestart met de werkzaamheden ten behoeve van de verkoop van de beide
voertuigen.

Ten slotte zijn de crediteuren door de curator aangeschreven.

27-09-2024

1

27-09-2024
1

27-09-2024

1

27-09-2024
1

27-09-2024
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

ThijsGroep B.V. is opgericht op 27 februari 2018. De heer Y.M. Thijs is de
bestuurder en enig aandeelhouder van ThijsGroep B.V.

1.2 Lopende procedures

De curatoris in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met lopende
procedures.

1.3 Verzekeringen

Door ThijsGroep B.V. is, ten behoeve van de activiteiten in de
dochtermaatschappijen Bobbytrans B.V. en Bobbytrans Internationaal
Transport B.V., een verzekeringspolis bij Nationale Nederlanden
afgesloten. De polis omvat onder andere een
(vervoerders)aansprakelijkheids-, een vrachtwagen- en een
aanhangwagenverzekering.

1.4 Huur

I Door ThijsGroep werd ten tijde van het failissement geen pand gehuurd.

27-09-2024

1

27-09-2024

1

27-09-2024

1

27-09-2024

1



1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het failissement heeft de bestuurder het volgende 27-09-2024
verklaard. 1

ThijsGroep is opgericht in 2018 en heeft op dat moment de activa en
contracten van De Korenaar Transport B.V. - de andere vennootschap
waarvan de heer Y.M. Thijs bestuurder en enig aandeelhouder was -
overgenomen. Er was een vennootschapsstructuur opgezet waarbij de
holdingmaatschappij ThijsGroep enig aandeelhouder was van twee
dochtervennootschappen die transportwerkzaamheden verzorgden:

1. Bobbytrans B.V. (uitspraak faillissement 27 augustus 2024); en
2. Bobbytrans Internationaal Transport B.V. (uitspraak faillissement 11 juni
2024).

Ten aanzien van deze vennootschappen is door de bestuurder aangegeven
dat beide ondernemingen tijdens de coronaperiode in financiéle
moeilijkheden zijn geraakt. Na de coronaperiode is de hoeveelheid werk
weliswaar weer toegenomen, maar deze periode had financieel wel grote
gevolgen voor beide vennootschappen. Ook de gestegen brandstofkosten
als gevolg van de oorlog in Oekraine konden niet worden doorberekend in de
prijs aan de klant.

Het is niet mogelijk gebleken in te lopen op de aanzienlijke schuldenlast die
was ontstaan. De werkzaamheden in beide dochtermaatschappijen zijn met
ingang van 1 mei 2024 gestaakt. De voertuigen waar Bobbytrans B.V. en
Bobbytrans Internationaal Transport gebruik van maakten, stonden op naam
van ThijsGroep B.V. Het gebruik van de voertuigen werd door ThijsGroep B.V.
doorbelast bij de beide dochtervennootschappen. Nu als gevolg van het
staken van de werkzaamheden er door de holding geen inkomsten meer
werden ontvangen vanuit de dochtermaatschappijen, heeft de bestuurder
zich genoodzaakt gezien het faillissement aan te vragen van zowel de
dochtermaatschappij Bobbytrans B.V. als van de holding ThijsGroep B.V. Het
faillissement van Bobbytrans Internationaal Transport was op aanvraag van
een schuldeiser op 11 juni 2024 al uitgesproken.

De curator zal in de komende verslagperioden verder onderzoek doen naar
de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

27-09-2024
Toelichting
1
Van het UWV heeft de curator de bevestiging ontvangen dat er ten tijde van
het faillissement geen personeel in dienst was bij ThijsGroep.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 27-09-2024
1
3
Toelichting
Volgens opgave van de bestuurder waren er voorafgaand aan het
faillissement drie werknemers in dienst van ThijsGroep.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Met het UWV heeft in de afgelopen verslagperiode afstemming 27-09-2024
plaatsgevonden over personeel dat mogelijk in dienst was bij ThijsGroep. 1
Hiervan is volgens het UWV geen sprake.
Wel heeft met het UWV overleg plaatsgevonden over de afwikkeling van de
uitdiensttreding van een oud-werknemer bij ThijsGroep voorafgaand aan het
faillissement. De curator heeft de vordering van het UWV op dit moment nog
niet ontvangen. Ook is de curator nog in afwachting van verdere informatie
van de voormalige werknemer. Volgens de verklaring van deze voormalige
werknemer zou een gedeelte van de vordering niet door het UWV worden
overgenomen.
De curator verwacht in de komende verslagperiode de definitieve vordering
van zowel het UWV als de voormalige werknemer te ontvangen.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I ThijsGroep is geen eigenaar van onroerende zaken. 27-09-2024

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft het Kadaster geraadpleegd.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Peugeot
Hapert (aanhangwagen)

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor wat betreft de Peugeot heeft de curator contact opgenomen met de
garage waar dit voertuig zich volgens opgave van de bestuurder zou
bevinden.

De aanhangwagen zal in de komende verslagperiode door middel van een
veiling worden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft aan de hand van de administratie een inventarisatie van de
bedrijffsmiddelen gemaakt en hierover afstemming gehad met de bestuurder.
Zoals vermeld in paragraaf 3.3 van dit verslag zullen de
verkoopwerkzaamheden ten aanzien van deze voertuigen in de aankomende
verslagperiode worden voortgezet.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

27-09-2024

1

27-09-2024
1

27-09-2024
1

27-09-2024
1

27-09-2024

1

27-09-2024

1



Toelichting andere activa

I Niet van toepassing. 27-09-2024

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing. 27-09-2024
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille p.m.

Rekening-courantvorderingen
groepsmaatschappijen p.m.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit het boekhoudprogramma van de vennootschap is een 27-09-2024
debiteurenoverzicht gegenereerd. Daarnaast is de debiteurenpositie aan de 1

hand van het aan het faillissementsrekest gehechte overzicht met de

bestuurder doorgenomen. De curator zal in de komende verslagperiode deze
debiteurenportefeuille verder onderzoeken nu het hier met name vorderingen

op groepsmaatschappijen lijkt te betreffen.

Daarnaast volgt uit de door de bestuurder verstrekte administratie dat
sprake is van diverse rekening-courantverhoudingen zowel binnen als buiten
de groepsmaatschappij. De curator heeft deze debiteurenpositie in
onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Zie hiervoor onder 4.1 27-09-2024

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-09-2024

I Toelichting vordering van bank(en) 1



ThijsGroep hield drie rekeningen aan bij de Rabobank.

5.2 Leasecontracten

De curatoris in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met
leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en verzocht zich te melden
als zij een eigendomsvoorbehoud hebben.

5.6 Retentierechten

De curatoris in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing.

27-09-2024

1

27-09-2024

1

27-09-2024

1

27-09-2024
1

27-09-2024
1

27-09-2024
1

27-09-2024

1

27-09-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van de faillietverklaring waren de activiteiten van de vennootschap 27-09-2024
reeds gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 27-09-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 27-09-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 27-09-2024

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 27-09-2024

1

6.6 Opbrengst

27-09-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
27-09-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 27-09-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de fysieke boekhouding van de bestuurder ontvangen. De
curator heeft daarnaast de administratie veiliggesteld die in een
boekhoudprogramma werd bijgehouden. Bij de verschillende (oud-
)boekhouders van de onderneming heeft de curator verder nog inlichtingen
ingewonnen. De curator onderzoekt of aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

e De jaarrekening over 2019 is vastgesteld op 25 november 2020 en
gedeponeerd op 26 november 2020.

e De jaarrekening over 2020 is vastgesteld op 29 juni 2022 en
gedeponeerd op 7 juli 2022.

e De jaarrekening over 2021 is vastgesteld op 12 september 2022 en
gedeponeerd op 12 september 2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Ter gelegenheid van de akte van oprichting op 27 februari 2018 zijn de
aandelen in contanten volgestort, waarvan blijkt uit de
volstortingsovereenkomst die aan de akte van oprichting is gehecht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek opstarten. Daarbij heeft de
curator bij de bestuurder al informatie opgevraagd met betrekking tot een
aan de ThijsGroep gelieerde vennootschap.

27-09-2024

1

27-09-2024

1

27-09-2024
1

27-09-2024

1

27-09-2024

1

27-09-2024

1

27-09-2024

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

| zie hiervoor onder 7.7 27-09-2024

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

In de eerste verslagperiode zijn er geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€471.261,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Met het UWV heeft afstemming plaatsgevonden over de afwikkeling van de
uitdiensttreding van een voormalige werknemer bij ThijsGroep B.V.
voorafgaand aan het faillissement. De curator is op dit moment nog in
afwachting van de vordering van het UWV. De curator verwijst hiervoor ook
naar hetgeen staat vermeld onder paragraaf 2.4 van dit voortgangsverslag.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 34.510,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze het faillissement zal
worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft op basis van de beschikbare administratie de crediteuren
aangeschreven.

27-09-2024

1

27-09-2024
1

27-09-2024

1

27-09-2024

1

27-09-2024
1

27-09-2024

1

27-09-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curator is niet bekend geworden met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal onder andere de volgende onderwerpen ter hand nemen:

a) nader in kaart brengen crediteurenpositie;
b) nader in kaart brengen debiteurenpositie;
c) nader in kaart brengen activa;

d) verkoop van de twee voertuigen;

e) aanvang rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement kan
worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

I 27-12-2024

10.4 Werkzaamheden overig

27-09-2024

1

27-09-2024

1

27-09-2024
1

27-09-2024
1

27-09-2024

1

27-09-2024
1

27-09-2024

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


